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 ترین صادرکننده شمش آهن اردبیل به بزرگ
 شود تبدیل می 

های ماادر واون آهان         های کارخانه برای تأمین نیازهای ورق آهن و شمس واحدهای صنعتی، استان نیازمند فعالیت          
 اسفنجی است.

وهره با کارگران کارخانه آکام فلز سوله افزود: باا باه         به علی نیکزاد نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در دیدار وهره         
های آهن اسفنجای   ترین تولید و صادر کننده زودی در زمره بزرگ برداری رسیدن واحد صنعتی مادر آهن اسفنجی، استان به     بهره

 گیرد. قرار می
وی افزود: واحد صنعتی آهن اسفنجی  نیازهای کارخانجات فولاد منطقه را تأمین کرده و استان را از واردات شمش آهن حتی از       

 نیاز می کند. های دیگر بی استان
بر تقویت اقتصاد در جهت امنیت شغلی کارگران و            اندازی واحدهای صنعتی مادر در استان علاوه        وی در ادامه گفت: احداث و راه       

 تواند نقش بسیار اساسی داشته باشد. رفع بیکاری می
 مدیره و مدیرعامل این واحد مورد بررسی قرار گرفت. در این بازدید، مشکلات کارخانه آکام فلز سوله با حضور اعضای هیئت

 آذر؛ ۷۲
 روزی که فوتبال اردبیل آواز قهرمانی سر داد

درصد مردم استان اردبیل 2۷
 کارت هوشمند ملی دریافت کردند



 

                                        ۲ 
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گذرد. روزگاری که     سال از اولین دوره جام فلق می          ۶۳
فوتبال شمال غرب کشور روی کاکل فوتبال پاک و مردانه           

چرخید. آن روزی که فوتبال اردبیل در کاشان           اردبیل می 
آواز پیروزی سر داد و به مقام قهرمانی این مسابقات              

 رسید.
ها مدیون یکدلی و  فوتبال اردبیل در آن سال

 اندرکاران بود. رنگی و صمیمیت همه دست یک
درباره تیم منتخب اردبیل یعنی همان تیمی که در جام فلق قهرمان شد             

ظاهر دوست فوتبال     خیلی راحت و بدون نگرانی از قضاوت دشمنان به          
 توان گفت که بهترین تیم همه تاریخ فوتبال این دیار بود.                       می

فوتبالی که برای اردبیل قهرمانی به ارمغان آورد جمعی عاشق و                    
های   دور خودش جمع کرده بود. جوانانی لایق، انسان            خدمتگزار را به  

 های صادق و راستگو.       مؤدب، افرادی خلاق و از همه مهمتر آدم             
ها زندگی    آنهایی که در آن دوران نفس کشیده و با فوتبال ان سال                

شوند، طاقت تحمل از      اند امروز در فضای حاکم بر فوتبال خفه می           کرده
 گردانند.   دهند و از فوتبال این روزها روی برمی                     دست می  

توانست برای فوتبال نحیف و بیمار ما            که می   ۰۶برای فوتبال دهه     
ها ساختند و آن عظمت و بزرگی را با              سرمشق باشد حرف و حدیث     

آوران   دسته چهار و پنج این روزها مقایسه کردند. چرا که از نام فلق و نام              
ها دلهره دارند. معمولاً کسانی       ترسند، از آقایی فوتبال در آن سال        آن می 

 آورند.   دهند و به آمارسازی روی می                 تحمل از دست می        ها تاب    ها و روایت موفقیت      شان خالیست از شنیدن داستان       که دست 

نظیر   در نوع خود بی     ۰۶روحیه شکست ناپذیری حاکم بر فوتبال دهه          
بود. فوتبال آن دهه اردبیل در فوتبال ایران صاحب جایگاه است چه آن              

ها را    پا بزنیم تا واقعیت      ی آن افتخارات پشت      را بپذیریم و چه به همه      
 وارونه جلوه بدهیم.

در حدی است که تماشا کردن آلبوم                 ۰۶عظمت فوتبال دهه       
ها روحش در آن دریای       آورد و ساعت    هایش انسان را به وجد می        عکس

 زند. سرشار از صفا و صمیمیت پر می
آذر، دیدار با کاشان      ۷۲است.    آن روز در دل تاریخ اردبیل به ثبت رسیده        

علی دایی،    ۷۰ی    در چارچوب دور برگشت فینال جام فلق، گل دقیقه          
سر باندپیچی شده بهنام دولت، سیل حضور تماشاگران اردبیلی در                

وجوش خوردن مرحوم مجید عقیلی و دیگر همراهان تیم            کاشان، حرص 
پایان جوانان اردبیل به فوتبال فراموش شدنی نیست، هرچند            و عشق بی  
 ریزی کرده و تلاش بکنند.           ای برای فراموشی آن برنامه           که عده  

باید به شرف، غیرت، وجدان، بزرگی، شهامت، ابهت، شجاعت و همت               
اعضای تیم منتخب فوتبال اردبیل در جام فلق درود فرستاد. باید به                 
تماشاگران آن دوران افتخار کرد، عاشق هایی که به جز سربلندی                  

 کردند. فوتبال به چیز دیگری فکر نمی
در این روز تاریخی به روح بزرگانی چون مرحوم مقصود بایرامی و ناصر               

فرستیم و برای همه کسانی که در فوتبال اردبیل                عروجی درود می   
اند   نشدنی بر جای گذاشته     اند و از خود، یادگاری فراموش       حماسه آفریده 

  آرزوی سلامتی و سر بلندی می کنیم.

آذر؛ روزی که فوتبال اردبیل آواز قهرمانی سر داد ۷۲  

ورزش اردبیل نیاز به وحدت و همدلی دارد، این بحث جدیدی نیییسیت               

است و اینک مدییرکیل        های زیادی زده شده     ها برای تحقق آن حرف      سال

داشت روز فوتبال اردبیل و تجلییل       جدید ورزش و جوانان در آیین گرامی      

بیر ریرورت       2۶۳4از بزرگان این رشته با محوریت افتخارآفرینان سال         

 تحقق این مسئله تأکید می کند.
وضوح نشان داد. کسانی که در مرراسرم         ها را به این مراسم ریشه برخی از اختلافات و خودمحوری    

رغم دعوت قبلی شرکت نکردند و همچنان برر طربرل خرودمرحروری                    یادماندنی، علی   باشکوه و به  

طور ضمنی اشاره کررد        شنیدند. مدیر در سخنانش به       کوبیدند باید می بودند و سخنان مدیر را می        

شرااا  بره      تواند کافی باشد. ان  که متخصص مدیریت است پس برای چنین افرادی یک اشارت می 

نشینیم تا وی ریشه اختلافات جزئی و کلی در ورزش را بخشکرانرد و تروان و قردرت                انتظار می 

 مدیریتی خود را نشان بدهد.

گران فوتبال اردبیل در سالن اجترمراعرات هرترل               جمعی از بزرگان فوتبال به همت مجمع مطالبه       

 را گررامری داشرترنرد.            ۲۶و      ۰۶و      ۰۶های  یاکاموز گردهم آمدند و یاد و خاطره فوتبال دهه 

چه گردهمایی با عظمتی بود. وقتی مراسمی از سر صدق و با نیت کمک بره فروتربرال و زنرده                       

شود از چنان شکروه   اند برگزار می داشتن یاد و خاطره زحمت کشانی که به دیار باقی کوچ کرده            نگه

رغم پایان برنامه، میهمانان ایستادند و سفرره دل برا        برد که حتی علی و جلال و حشمتی بهره می     

 سختی محل برگزاری را ترک نمودند. یکدیگر باز کردند و درنهایت به

انرد   آذرماه این امکان را فراهم کرده ۷۲سال گذشته در  ۷باید از بانیان مراسم قدردانی شود که در        

 وهوای یکدیگر باخبر بشوند. های فوتبال دیداری تازه بکنند و از حال تا استخوان خرد کرده

چسبی بود. یادگاران روزهای خوش فوتبال اردبیل همچنان باوقار، سنرگریرن،           گردهمایی بسیار دل  

هرای زیرادی      مدار و باابهت هستند. همین گردهمایی دو، سه ساعته در دل خود پیام       متین، اخلاق 

داشت. فضای حاکم بر جلسه، نظم خاص گردهمایی، تواضع و فروتنی حاضرین و رعایت کسوت و               

حرمت در آن خود یک دوره آموزشی کامل بود. ای کاش آنهایی که در ورزش خیلی ادعا دارنرد و           

های قابل افتخراری   دیدند که فوتبال ما از چه سرمایه بودند و می دانند می خود را تافته جدابافته می    

دانیم و فقط بره     هایی که متأسفانه روش استفاده از تجربه و دانش آنها را نمی   برند، سرمایه   بهره می 

 کنیم. خود و اطرافیانمان فکر می

همه اقتدار و    شد آدمی از آن شان برای دریافت تندیس در سالن اعلام می      وقتی بزرگان فوتبال اسم   

بررد. از        لذت دنیا را می ۲۶و  ۰۶های    دار در بین اهالی فوتبال دهه       همه صفا و صمیمیت ریشه      آن

 رود. فوتبال پاک و نابی که در آن روزگاران داشتیم انتظاری جز این نمی

گران و یکی از افتخارات صنعت استان درد      مدیره مجمع مطالبه    زاده رئیس هیئت    دست صفا مهدی  

نکند. بدون ریا و تظاهر و ظاهرنمایی در دو سال گذشته از کمک به مجرمرع و دسرتریرابری آن                

مجموعه به اهداف کم نگذاشته است. باید قدر جوانانی چون او را بدانیم و برای توسعه و پیشررفرت      

مدیره  مند بشویم. دور از انصاف است که از هیئت           هایش بهره   طور اصولی از کمک     ورزش و فوتبال به   

هرا را      مجمع و مدیر عاملش هادی صباغی یاد نشود که با تلاش خودشان بهترین لحظات و ساعت               

 برای بزرگان فوتبال اردبیل رقم زدند.

هرایری برودنرد کره             های فوتبالیست   توجه این گردهمایی، حضور خانواده      یکی از نکات بسیار قابل    

های مختلفی را در      العمل  اند. ذکر نام هر یک از آن عزیزان سفرکرده، عکس            دنیایشان را عوض کرده   

دستی و سریع خراطرراتشران را مررور               بین حاضرین در سالن موجب می شد. همه با نفرات بغل           

خوردند و با احتررام قرابرل       اند افسوس می که آنها خیلی زود به دیار باقی شتافته        کردند و از این     می

 وصف یاد و نامشان را گرامی می داشتند.

زاده    اش صفا مهدی گران و رئیس هیئت مدیره امیدواریم که خداوند بزرگ به اعضای مجمع مطالبه     

این توفیق را عطا نماید تا مراسم روز فوتبال و تجلیل از بزرگان تاریخ این رشرتره را هرر سرال                          

 های قبل برگزار نمایند. تر از سال باشکوه

خدماتی که بدون توجه به احکام و مناصب و در راستای جلب رضایت خدا و خلرق خردا انرجرام                        

هرایری کره       ها صورت پذیرد و برنامه بگیرد، اقداماتی که صادقانه برای ارج نهادن به خدمات گذشته 

حاصلش برای بانیان آن دنیایی از معنویت و آرامش روحی داشته باشد رضایت همگان را فرراهرم        

  می کند.

 به بهانه تجلیل از بزرگان فوتبال اردبیل
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محمد نوری یکی از صداهای آشنا و دلنشین          
موسیقی ایران است که بارها صدای او را از             

ایم؛   جعبه جادویی تصویر و یا رادیو شنیده          
هنرمندی که صدای او قطعات مشهوری چون        

سرزمین »،  «کهکشان عشق »،  «جان مریم »
را برایمان   «ای ایران، ایران  »و   «محبوب من 

ای ایران،  »ساز کرده است و از قطعه            خاطره
او با آهنگسازی فریدون شهبازیان به          «ایران

 شود. عنوان یک قطعه باشکوه ملی یاد می
 ۴۹ماه سالروز     به گزارش ایسنا،  جمعه یکم دی        

سالگی محمد نوری است؛ هنرمندی که در سال           
در پی ابتدا به سرطان درگذشت ولی بیش از             ۹۴
  قطعه آوازی برای ما به جای گذاشت.                ۰۳۳

سفرهای »،  «ایران    ای»قطعه؛    ۰۳۳در بین این     
، «جان مریم »،  «آواز سرزمین خورشید   »،  «دور

، «انتظار»،   «چشمان آبی و دریا      »،   «عروسی»
، »های چوپان   ترانه«،  »ها  باران«،  »لانه متروک «
، «ای به خفته دل   «،  »شالیزار«،  »سرزمین گیلان «
آواز »و   «لالایی شیرازی »،  «نشونشو»،  «تو بیو »

قطعات ماندگاری هستند که      «سرزمین خورشید 
 نوری از خود به جا گذاشته است.

البته نوری در خاطره جمعی مردم ایران بیشتر به           
اجرای قطعاتی با تم میهنی شهرت دارد که                

از او بارها    «ای ایران، ایران  »برهمین اساس قطعه    
 به گوش هر کدام از ما خورده است.

اما آهنگساز این قطعه فریدون شهبازیان است که          
وگوی   درباره چگونگی ساخت این اثر طی یک گفت       

سریالی در    ۹۳در دهه    »تلویزیونی گفته است:      
یا  «سفرهای دور و دراز       »تلویزیون به نام        

شد که زنده     پخش می  «سفرهای حامی و کامی   »
یاد نادر ابراهیمی آن را ساخته بود. در این سریال            

نوشتم دو ترانه وجود       اش را می     که من موسیقی   
داشت که اشعارش متعلق به آقای نادر ابراهیمی           

ای را در سال      بود. با استفاده از این دو ترانه قطعه        
برای این سریال ساختم و از آقای نوری              ۶۰۹۱

دعوت کردم که آن را بخواند و در نهایت قطعه              
 «ساخته شد. «ای ایران، ایران»

وگو شهبازیان درباره اینکه آیا گمان        در همین گفت  
کرده که روزی این اثر تا این حد مشهور شود              می

در آن زمان سعی کردم کاری بنویسم       »گفته است:   

که ماندگار شود. من برای         
همه آثارم همیشه تلاش         

ام که کاری ماندگار           کرده
 «شوند.

ماه سال    دی  ۶محمد نوری    
در تهران متولد شد و        ۶۰۳۹

پس از پایان تحصیلات          
  ابتدایی و متوسطه در رشته      
زبان و ادبیات انگلیسی از         

التحصیل   دانشگاه تهران فارغ   
بر فعالیت در      شد. او علاوه     

عرصه موسیقی، چند کتاب را     
هم ترجمه کرد که از جمله        

 «درخت شیطان   »رمان    
 نوشته ایرزی کازنیسکی است.
این هنرمند ابتدا در هنرستان     
تئاتر نزد اسماعیل خان          

طور سینه    مهرتاش مدت سه سال آواز ایرانی را به        
سینه آموخت. سپس به هنرستان عالی موسیقی         به    

رفت و زیر نظر استادان مصطفی کمال پورتراب و           
مهندس سیروس شهردار سلفژ و نت و پیانو را              

بان   فراگرفت و پس از آن به کلاس اِولین باغچه            
)استاد هنرستان عالی موسیقی( رفت که مکتب          

 وسعت صدای خود را پیدا کند.
محمد نوری پس از انقلاب اسلامی ایران، فعالیت          

 «در شب سرد زمستانی    »هنری خود را با آلبوم       
همراه با فریبرز لاچینی و احمدرضا احمدی در            

از سر گرفت. این همکاری بعدها با            ۶۰۱۹سال  
 ادامه یافت. «آوازهای سرزمین خورشید»آلبوم 

اش به یک بیماری       محمد نوری در اواخر زندگی      
خونی بسیار بدخیم دچار شد و در این مدت بارها           
بستری و تحت درمان قرار گرفت. هرچند که              
خودش در آن زمان دوست نداشت کسی بداند که          
به سرطان مبتلا شده است. در نهایت محمد نوری          

مرداد   ۴با وخامت وضعیت جسمانی در شامگاه          
در تهران درگذشت و     «جم»در بیمارستان     ۶۰۹۴

در قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده            
 شد.

 ای ایران ای ایرانِ محمد نوری چگونه ساخته شد؟

وزیر ارتباطات در حاشیه افتتتتا        
پروژه فیبر نوری استان گلستتتان       
توسط رئیس جمهور گفت:  سته         
رویداد در حوزه فیبر نوری و ارائته        
اینترن: پر سرع: به مردم را در        
حضور رئیس جمهور جشت  مت         

 گیریم.
به گزارش گروه علم و پیشرفت خبرگزاری            
فارس به نقل از وزارت ارتباطات، عیسی              

پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در           زارع
مراسم افتتاح طرح ملی فیبررسانی به منازل،         
کسب و کارها و مدارس گلستان با حضور             
رییس جمهوری گفت: در کشورهای اتحادیه        
اروپا به صورت متوسط هفتاد درصد مردم            
تحت پوشش فیبرنوری هستند و البته آنها           

سال پیش شروع کرده اند. ما هم به            ۶۳-۶1
ساله را    ۶۳سال آینده کار       2فضل الهی در     

انجام خواهیم داد و این امکان را برای همه             
 مردم در شهرهای کشور فراهم خواهیم کرد.

وی افزود: در اردیبهشت ماه جشن پوشش           
اینترنت پرسرعت مبتنی بر فیبرنوری برای سه       

میلیون خانوار برگزار شده بود و امروز این             
تعداد از پنج میلیون خانوار عبور کرد و طبق           
برنامه تا پایان امسال این امکان برای هشت           

 شود. میلیون خانوار فراهم می
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه دیروز در              
چندین منزل و کسب و کار در شهرهای              
مختلف استان سرعت اینترنت را آزمایش کرده       

های اینترنت با         و شاهد ارائه سرویس        
ای به    های چندصد مگابیت بر ثانیه         سرعت

شهروندان بودیم، تصریح کرد: امروز سه رویداد       
 گیریم. جمهور جشن می را در محضر رییس

جمهور بارها تاکید کرد      وی با بیان اینکه رئیس    
که سرعت اینترنت باید افزایش یابد، افزود:           

 ۶۱دهد    سیم مسی حداکثر سرعتی که می        
مگابیت بر ثانیه است و بسته به فاصله از مرکز           
مخابراتی ممکن است کمتر شود اما با فیبر            

ها وجود ندارد. ضمن        نوری این محدودیت   
اینکه فناوری نسل چهارم و پنجم تلفن همراه         

بدون این که فیبر به سایت متصل شده             هم
باشد، عملا سرعت مورد انتظار را ارائه نمی            
دهد. از این جهت با اجرای پروژه فیبرنوری            
منازل و کسب و کارها به صورت اساسی و              
ریشه ای مشکل سرعت اینترنت را حل               

  خواهیم کرد.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه زیرساختی که         

کم   اندازی است دست    در این دوره در حال راه      
دهد   قرن آینده نیاز کشور را پاسخ می        برای نیم 

ماند، اظهار    و به یادگار از این دولت باقی می         
کرد: طبق فرموده رهبر معظم انقلاب، این            

کند و ما کار       دولت آینده را فدای امروز نمی       
سخت را انتخاب کردیم تا برای آیندگان گام           
بزرگی برداریم. سختی کار در این است که در          
تمام شهرهای کشور باید حفاری و فیبرکشی         

 انجام شود.
در گام نخست فیبر را تا نزدیکی           وی افزود: 

بریم و در گام بعدی مردم باید          خانه مردم می  
 درخواست دهند تا به فیبر متصل شوند.

زارع پور همچنین با اشاره به آخرین وضعیت          
توسعه ارتباطات روستایی استان گلستان           

درصد روستاها و     ۴۹تصریح کرد: در کل کشور      
درصد روستاها به     ۴۴۹2در استان گلستان       

شبکه متصل شده اند و هفت روستای                
باقیمانده این استان تا دهه فجر و قریب به             

روستای باقی مانده در کل کشور ان            ۶۹۳۳
شاءالله تا پایان سال به شبکه ارتباطی                

 سراسری متصل می شوند.

 خبر خوب اینترنتی از زبان وزیر ارتباطات ۳

همزمان با ایام شهادت حضترت       

فاطمه زهرا)س(، برای اولی  بتار         

شبکه جهان  تعزیه بتر بستتتر         
 .اینترن: آغاز به کار کرد

 
همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهررا          

)س(، به هرمرت جرمرعری از فرعرالان و                     
مندان حوزه تعزیه، بررای اولریرن برار              دغدغه

شبکه جهانی تعزیه بر بستر اینترنت آغراز بره         
 .کار کرد

سید عمادالدین مرتجی، مدیر شبکه جهانری،        
تعزیه با اشاره به این حرکت نرو در عررصره              

هدف ما  »گوید:     خوانی کشور می    تعزیه و شبیه  
اندازی شبکه جهانی تعزیه، ایرجراد یرک       از راه 

هرای    راستا با پیشرفت    مرجع مجالس تعزیه هم   
خواستریرم پرلرترفررمری            فناوری روز بود. می    

مندان هنرر آیریرنری          اندازی کنیم تا علاقه     راه
تعزیه در داخل و خارج از کشور بتروانرنرد برا           

مراجعه به آن، در یک مجموعره بره صرورت             
هرای     جامع و کامل و با کیفیت بالا به فریرلرم     

خوانی کشور دسترسی پیدا کنند.       مراسم شبیه 
مشاهده آنلاین مجالس تعزیه برا برالاترریرن            
کیفیت و دسرتررسری بره جردیردترریرن و                 

ترین مرجرالرس ترعرزیره کشرور، از                 قدیمی
 ”.های این شبکه است ویژگی

 اندازی شبکه جهانی تعزیه با عرنروان          اما راه  

TziehTV         تنها نوآوری این جرمرع خرلا
ایرده     ها یک نسخه موبایلی از ایرن       نیست و آن  

انرد:   مندان تدارک دیده    روز را هم برای علاقه      به
مندان با ورود به پایگاه اینترنتی شبکره    علاقه« 

 TziehTV.ir جهانی تعزیره بره نشرانری         

توانند به نسخه موبرایرلری شربرکره هرم                 می
دسترسی پیدا کنند. در این بخش، با دانرلرود      

هرای     افزار تعزیه تی. وی، تمامی مرحرتروا           نرم
موجود در سایت شبکه جهانی ترعرزیره، روی           
گوشی تلفن همراه قابل دسترسی خواهد برود.       
دوستداران تعزیه با نصب اپلیکیشن تعزیه تی.       

توانند در هر لحظه و با هرر سررعرت              وی، می 
اینترنت، به تماشای آرشیو مجالرس ترعرزیره           

ها، ترفرکریرک        بنشینند. مشاهده آنلاین تعزیه    
مجالس براساس سال نمرایرش و مشراهرده             
عوامل و توضیحات مجالس تعزیه، از دیرگرر           

 «.افزار است امکانات این نرم

به گفته مدیر شبکه جهانی تعزیره، برانریران             
توانند با ایرن شربرکره            مجالس تعزیه هم می   
در این سکو تلاش شرده      ” تعامل داشته باشند:     
های روز دنریرا امرکرانری          با استفاده از فناوری   

فراهم شود که تمامی بانیان مجالس تعزیره و          
داران بتواننرد بره راحرتری مرجرالرس                 تکیه
خوانی منطقه خود را در شبکه جرهرانری            شبیه

تعزیه بارگذاری کرده و در اخرتریرار هرمره               
مندان قرار دهند و از این طرریرق، بره               علاقه

تر شدن آرشیو این شربرکره هرم             هرچه کامل 
 کمک کنند.

 “تعزیه”شبکه جهانی 
 افتتاح شد 

مدیرکل ثبت احوال استان اردبریرل گرفرت:            
درصد از جمعیت واجد شرایط این        ۴2تاکنون  

استان، کارت هوشمند ملی خود را دریرافرت           
 .اند کرده

وحید خلوصی همزمان با روز ثبت و احوال در      
بازدید از خبرگزاری ایرنا )مرکز اردبیل( افرزود:         

نرفرر واجرد        12۶هزار و     ۱1از یک میلیون و     
نام کننده برای دریرافرت کرارت            شرایط ثبت 

هرزار و      ۴۷۹هوشمند ملی در استان اردبیل،      
درصرد آنرهرا کرارت           ۴2نفر به عبارتی     2۰۷

 .اند هوشمند ملی خود را دریافت کرده
درصد   ۴۹وی با بیان اینکه تاکنون در مجموع        

جمعیت واجد شرایط در استان اردبیرل بررای          
انرد،     نام کرده   دریافت کارت هوشمند ملی ثبت    

درصد جمعیت واجد شرایرط در      2اظهار کرد:   
این استان هنوز هیچ اقدامی بررای دریرافرت            

 .اند کارت هوشمند ملی نکرده
مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل برا بریران            

هزار کارت هوشمند ملی در اسرتران          ۶۱اینکه  
صادر شده و آماده تروزیرع اسرت، از مرردم               
خواست با مراجعه به دفاتر پیشخوان و ادارات         
ثبت و احوال کارت هوشمند مرلری خرود را            

 .دریافت کنند
کرنرنردگران بررای          نام  خلوصی ادامه داد: ثبت    

تروانرنرد برا          دریافت کارت هوشمند ملی مری     
و یا شماره گریرری        ncr.ir مراجعه به آدرس  

از وضعیت کارت هوشمند مرلری   *  ۱۳۴۳* ۹۴
 .خود باخبر شوند

درصد جمعیت استان اردبیرل مریرانسرال         ۹۴
 هستند

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل گرفرت: برر         
اساس آخرین آمارها جمعیت استان اردبریرل         

نفر است کره      ۱2۶هزار و    ۰۰۹یک میلیون و    
درصرد آنرهرا زن          ۹۴درصد آنها مرد و         1۶

درصد جمعیت استان اردبیرل در         ۷۶هستند،  

درصد در مناطق روستایی ساکرن    2۴شهرها و  
 .هستند

جمعیت استان اردبریرل        2۹۹۱خلوصی افزود:    
سال ،     2۴تا  ۶1درصد آنها  2۳سال ،  ۶1زیر  
سرال    ۱۳ترا      ۰۳درصد جمعیت استران        ۹۴

)میانسال( و هفت درصد جمعیت استان برالای    
 .سال )سالمند( هستند ۱۳

هرزار و      ۶۶ماه امسرال       ۴وی اظهار کرد: در      
نوزاد در استان اردبیل متولد شدنرد کره        ۶۱۶
درصد آنهرا دخرترر         ۹۷درصد آنها پسر و       1۰

درصد تولدها در مناطق شرهرری و      ۷2بوده و  
درصد آنها در مناطق روسترایری اسرتران             2۹

 .اند متولد شده
دخرترر     ۶۳۳وی با اشاره به اینکه به ازای هر          

آیرد،     پسر در استان اردبیل به دنیا مری          ۶۶۹
ماه سال جاری پنرج هرزار و            ۴بیان کرد: در     

نفر استان اردبیل به دلایل مختلف فروت          ۷۷1
 ۹۹شدگان آقرا و         درصد فوت   1۱اند که     کرده

 .اند شدگان خانم بوده درصد فوت
مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل اضافه کررد:        
ثبت به موقع واقعه ولادت و وفات، منجرر بره            

 انتشار  
آمار بره روز شرده و نرقرش مرهرمری در                     

های اقتصادی، اجتماعی و انتخابات       ریزی  برنامه
 .دارد

نرخ ازدواج در اردبیل بالاترر از مریرانرگریرن               
 کشوری است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل همچنین برا        
مراه    ۴ازدواج در      ۴۱2هزار و     ۱اشاره به ثبت    

سال جاری در این استان، گفت: هرر روز بره              
ازدواج در نقرا  مرخرترلرف          21طور میانگین  

شود و اردبیل در ثربرت         استان اردبیل ثبت می   
های کشور در رتبه هفترم     ازدواج در بین استان   

 .قرار دارد
خلوصی افزود: میانگین نرخ ازدواج به ازای هرر     

درصرد و      ۱۹۰هزار نفر جمعیت در کشور          یک
درصد بوده کره     ۷۹1این رقم در استان اردبیل  

به عبارتی نرخ ازدواج در استان اردبیل بالاتر از         
 .میانگین کشوری است
 ۴طلا  در   ۱2۳هزار و   2وی با اشاره به وقوع      

ماه امسال در استان اردبریرل، بریران کررد:               
درصرد و      2۹1میانگین وقوع طلا  در کشور       

درصد اسرت و       2۹۹این رقم در استان اردبیل  
های کشور    اردبیل در ثبت طلا  در بین استان      

 .در رتبه هشتم قرار دارد
های گذشته نرخ رشد      وی با بیان اینکه در دهه     

جمعیت در استان اردبیل همواره افزایشی بوده       
شیب افرزایشری       ۴1است، اظهار کرد: از سال       

جمعیت در استان اردبیل بسیار کند شرده و           
اگر غفلت شود شاهد افزایش جمعیت سالمنرد        

 .در استان خواهیم بود
های اجرای  نباید از       ها و دستگاه    بانک

 ارباب رجوع کپ  مدارک هویت  بگیرند
مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل گفت: طبق        

ها نباید از     های اجرایی و بانک      قانون، دستگاه 

ارباب رجوع تصویر مدارک شناسایی خواسته و       
 .کپی مدارک هویتی دریافت کنند

خلوصی با بیان اینکه یکی از مشکلات موجود         
ها قانون حذف      این است که برخی دستگاه      

کنند، افزود:      کپی مدارک را رعایت نمی         
های    سازمان ثبت احوال همه نیازمندی          

های مختلف برای استعلام اطلاعات          دستگاه
هویتی افراد را ارائه داده است؛ به نحوی که            
ضرورتی ندارد دستگاهی کپی مدارک هویتی       

 .دریافت کند
وی اظهار کرد: تنظیم و صدور اسناد هویتی           

ترین مراحلی است که باید با         افراد از حساس  
اکنون   دقت و ریزبینی خاصی انجام شود و هم        

این امر به صورت دقیق توسط کارشناسان این        
 .استان در حال انجام است

وی با بیان اینکه در راستای برون سپاری             
نوع خدمت سازمان ثبت      ۶۴اکنون    خدمات هم 
 ۶۹دفتر پیشخوان شهری و        ۱1و احوال در     

روستایی در نقا     ( ICT) دفتر آی سی تی   
مختلف استان اردبیل به منظور دسترسی           

کنند، اضافه    آسان به مردم ارائه خدمات می       
کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان             
حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از            

 .های مدنظر ثبت احوال است برنامه
ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت          

 احوال الزامی است
مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان            
اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت         
نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و          
احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی       

های جابجایی و مهاجرت      و ارائه آمار و گزارش    
 .مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است

قانون حمایت    ۱۰خلوصیافزود: بر اساس ماده      
از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که         

کند باید به     آدرس محل سکونت آنها تغییر می     
 سایت ثبت احوال به نشانی                      

www.sabteahval.ir       یا از طریق سامانه
 sahim.sabteahval.ir سهیم به نشانی    

مراجعه و مراحل مربو  به تغییر نشانی خود          
 .را از این طریق انجام دهند

های   وی با اشاره به اینکه ارائه خدمات دستگاه        
مختلف بر اساس نشانی ثبت شده در این             

ها انجام خواهد شد، اظهار کرد: بر              سامانه
های اجرایی برای ارائه       همین اساس دستگاه   

اند که      خدمات به شهروندان، موظف شده        
نشانی افراد را از پایگاه نشانی سازمان ثبت            

 .احوال استعلام کنند
وی بیان کرد: مطابق قانون چنانچه نشانی            
محل سکونت هر یک از هموطنان تغییر کند          
یا ثبت نشده باشد، به منظور تسهیل و کاهش          
رفت و آمدها و جلوگیری از مشکلات در ارائه          
خدمات در آینده، نشانی جدید خود را در             

رسانی ثبت    سامانه تغییر نشانی در پایگاه اطلاع     
 .احوال ثبت کنند

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان            
اینکه ملاک برخورداری از خدمات اداری و           
دولتی، نشانی ثبت شده در پایگاه سازمان            
ثبت احوال خواهد بود، اضافه کرد: برای هر           
فرد ایرانی در کنار کد ملی وی آخرین نشانی          
ثبت شده در سامانه استعلام ملاک عمل قرار         

 .گیرد می
خلوصی ادامه داد: همچنین شهروندان             

توانند برای اعلام تغییر آدرس و کدپستی          می
خود به سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان             
 )سهیم( به آدرس                              

www.sahim.sabteahval.ir     مراجعه و
ظرف مدت کمتر از پنج دقیقه به صورت              

 .رایگان در این زمینه اقدام کنند
نوع خدم: به     2۱وی با اشاره به ارائه        

هموطنان در سامانه سهیم سازمان ثب: و       
احوال، گف:  خدمات ارائه شده در ای          

توانند با    سویه بوده و مردم م       2سامانه  
مراجعه به ای  سامانه علاوه بر مشاهده         
اطلاعات خود از جمله آخری  نشان ،         
اطلاعات خانوادگ  پدر، مادر، همسر و        

های نسب  و سبب ،       فرزندان و نسب:   
درخواس: خود مبن  رفع اشکالات         
احتمال  و یا هر نوع تغییر در اطلاعات          
هویت  مانند تغییر نشان ، نام، تجرد و         
ثب: شکایات را در ای  سامانه ثب: و به          
سازمان اعلام کنند تا کارشناسان ثب: و        
احوال بعد از بررس  و راس: آزمای            
 ویرایش و تغییرات لازم را انجام دهند.

 درصد مردم استان اردبیل کارت هوشمند ملی29
 دریافت کردند 
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 محبت دنیا
تیوانید      گفت: دلیل علاقه وافر به ریاست و قدرت طلبی چه میی            

 باشد؟

طلبی به عنوان یک بیماری، گریبیان سسیانیی را               گفتم: ریاست  

 .های دنیوی هستند گیرد سه گرفتار محبت دنیا و آرایه می

گفت: چرا باید برای به دست آوردن عنوانی سه اعتبیار دنیییوی                

 چیز را زیر پا بگذارند؟ دارد همه همه

بستگی دنیا در دل لانه بکند انسان بیه     گفتم: وقتی محبت و دل     

 .سند عواقب سارش سه خسارت و تباهی است توجه نمی

گفت: برای دستیابی به عنوانی سه موقتی است به آب و آتی            

  .رسد نظر نمی زدن و اصول اخلاقی را درنوردیدن، منطقی به

گفتم: روزی خسروپرویز به همسر خود شیرین گفت؛ پادشاهی 

چیز خوشی است اگر دائم بودی. شیرین گفت؛ اگر دائم بودی به 

 تو نرسیدی.

 دست بزن
 گفت؛ تازه چه خبر؟ از شورا خبر داری؟

 .رسد گفتم: خبرهای خوبی از فضای حاسم بر آن به گوش نمی

های سیاسی و اجتماعی و چنین  گفت: اختلاف نظرها در گروه

 .هایی طبیعی است مجموعه

نظر با اعمال نظر و یا سوءاستفاده از جایگاه و  گفتم: اختلاف

 .موقعیت تفاوتی چون از زمین تا آسمان دارد

هایشان را با زور و به سمک  ها عادت دارند خواسته گفت: برخی

هیاهو و جاروجنجال اعمال بکنند. وجود چنین تفکرات، آفتی 

 .های زیادی به دنبال داشته باشد تواند زیان است سه می

گفتم: به این اخلاق ناپسند اگر دست بزن را هم اضافه بکنیم 

ها نباید امکان حضور دوباره  شود. با این ویژگی می“ نور علی نور”

هایی چون شورا به دست آورند چرا سه از قدیم  در مجموعه

 اند؛ آزموده را آزمودن خطاست. گفته

 تاج دست در جیب
اش در اردبییل      اند سه مهدی تاج از هتل محل اقامت         گفت: نوشته  

 .است اظهار رضایت سرده

ای    به حال صاحب هتل چرا سه با تجلییل چیهیره                گفتم: خوش  

چون او از فردا سیل گردشگر به سمت تأسیییسیات وی روانیه                 

 .شود می

دهینید؟    همه به او بها می گفت: آخه این سیست سه در اردبیل آن  

اش در جامعه ورزش چقدر اسیت سیه در قیبیال او                    محبوبیت

 .خود می شوند ها از خود بی برخی

گفتم: در مورد استقبال و تجلیل و تبلیغ او اگر چییزی گیفیتیه         

ها آغیاز      ها بر بخورد و دلگیری      شود ممکن است به ساحت برخی     

 .گردد

ای داشت؟ یا فقی  بیرای      گفت: سفر وی به فوتبال اردبیل آورده      

حضور در یک جلسه و تجلیل شدن در استانداری آمد و دسیت              

 .در جیب شلوار حرست سرد و خودنمایی نمود

بینند سه برای حفی  خیییلیی            ای صلاح را در آن می       گفتم: عده  

چیزها "پنیرین آرتیخ قویالار"، با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین            

شود. داستان ویلموتس به این زودی ها فراموش نخواهد شد             نمی

 حتی اگر ادای خدمتگزاران بی رقیب را هم درآوریم.

 زر زر آب
ها قبل برای رسیدن به صندلیی   هایی سه از ماه    وپاش  گفت: ریخت  

 شود؟ مجلس انجام پذیرفته از سجا تأمین می

گفتم: به من و تو چه ارتباطی دارد، دارندگی و برازندگی، حتمیا               

 .سنند دارند سه هزینه می

ی    محابا پی  می تازند و پول را بازسینینیده          گفت: آنهایی سه بی    

خیواهینید شیعیار           سنند چگونه می    گره برخی از سارها تلقی می     

 حمایت از مستضعف را عملی سنند؟

اند سه چگونیه رفیتیار          گفتم: تو غصه آنها را نخور. آنها یاد گرفته          

 .بکنند و با سمک چه سسانی بر تخت موفقیت جلوس نمایند

دار نیست سسی سه درد نداری را تجربه نکرده اسیت             گفت: خنده  

  .های شیرین بدهد سنگ آنها را به سینه بزند و برایشان وعده

گفتم: چه بگویم؛ یکی برای تفریح به یک ویلای خصیوصیی در                

وهوا رفته بود ولی در سخنرانی خود بیرای           یک منطقه خوش آب   

جایی دعوت داشتم سه از بوی گند         گفت؛ دیشب یک    هواداران می 

  واق بلبل و زرزر آب تا صبح خوابم نبرد.) گل و واق

شوید مانند وارد شیدن بیه        فوتبال ورزش جذابی است و وقتی وارد آن می        

یک اقیانوس است؛ هر لحظه یک پیام و یک اتفاق جدید به همراه دارد. میا                 

 .ایم ای از این اقیانوس هستیم و پی به عمق آن نبرده سرگرم قطره

هایی خاص از فصیل        از وقتی پول وارد این فوتبال شده هر ساله و در زمان           

گیرند تیا   های زیادی می ها پول ها و دلال شنویم سه واسطه فوتبالی، مدام می  

سیفیتی را به تیم درجه یک لیگ برتری غالب سنینید ییا دلال                   بازیکن بی 

معروف با همکاری سرمربی تیم یا مدیرعامل باشگاه لیگ برتری، سل تیم را             

 .بسته تا از بابت این همکاری، بار خود را ببندد

 ۹موارد به دوران پی  فصل و نیم فصل مربوط است اما در طول فصل                   این

ها بیکار نیستند؛ حتی در طول فصل، از بیرخیی              ماهه فوتبال داخلی، دلال   

هیا     ها به نتیاییب بیازی         های زیادی درباره ورود دلال      منابع غیررسمی حرف  

شنیده شده، از جمله اینکه به داوری پیشنهاد شده نتیجه یک بازی مهم و           

خواستند تغییر دهد ییا   ها می ای سه دلال گونه در بالاترین سطح فوتبال را به    

اند تا علیه تیم خود سیاری       هایی از دلالان پول گرفته      اینکه بازیکن یا بازیکن   

سنند سه مثلا  مربی تیم بعد از آن بازی، از سمت خود بر سنار شود و هیمیه         

 .ها تامین شود چیز طوری تغییر سند سه منافع درآمدی آن دلال

 های تکراری شنیده

های مختلف لییگ      های تکراری سه هر سال و درباره رده         در سنار این شنیده   

شیده   بندی هم اضافه بینیم حتی شرط شود، امروز می فوتبال سشور گفته می  

تیوانید تیلیفین           سه می   و فردی در جایگاه یکی از اعضای تیم، به دلیل این          

هایی سه او     گذارد تا آن    همراه  را با خود سنار زمین ببرد، آن را روشن می          

 !اند از تغییرات سرمربی تیم آگاه شوند را انتخاب سرده

اند اما به بیهیانیه          ها با خبر شده     ها همه از این موضوع      متاسفانه در این سال   

وقت سسی تبر را برنداشته تیا ریشیه             هیچ «سند و مدرک بیاورید!    »اینکه  

های نظارتیی هیر      فساد را از ته بزند. باید یک عزم جدی باشد؛ باید دستگاه           

ای سه بارها تکرار شده و به واقعیت نزدیک است را پیگیری سینینید                   شایعه

دانیم یا منتظریم نیرویی خیارج     های مختلف، راه مقابله را نمی بهانه اما ... به    

 .های فساد باشد سننده برخورد با ریشه از فوتبال، شروع

چرخد و مخاطبیانی        ها می   هاست بر سر زبان     فوتبال پاک، عبارتی سه سال    

سه فرصتی دیگر برای پرداختن به آن هست به سادگیی از آن              به گمان آن  

ها این است سه بیا خیود فیرامیوشیی و                  اند. گویی خصلت آلودگی      گذشته

ها نیییز ییاد          آورند؛ به همین دلیل است سه حالا فوتبالی         مسئولیتی می   بی

اند مانند مردمی سه با وجود دیدن آسمان سیاه و غیبیار گیرفیتیه                      گرفته

شهرشان، باز هم اتومبیل شخصی خود را استارت زده و به میان شهر آلوده              

سر و صیدا      های فوتبالی نیز ساده و بی       زنند، از سنار آلودگی     خود شیرجه می  

 .بگذرند

تواند آن را      سس نمی ای شده و با این روند، هیچ فوتبال ما وارد فضای آلوده   

درست سند. زمانی سه مدیران ورزشی ما در برنامه زنده تیلیوییزییونیی بیه                    

زنینید، آب از آب تیکیان                راحتی دروغ گفته و خود را به بییراهیه میی            

 خوردفوتبال ما پاک است؟ نمی

تواند آن را      سس نمی ای شده و با این روند، هیچ فوتبال ما وارد فضای آلوده   

درست سند. زمانی سه مدیران ورزشی ما در برنامه زنده تیلیوییزییونیی بیه                    

خیورد؛     زنند، آب از آب تکان نمی       راحتی دروغ گفته و خود را به بیراهه می        

تر؛ چیرا بیایید          های روی میزشان رنگین     تر شده و گل     فردا میزشان پررنگ  

 بگوییم و یا بنویسیم فوتبال ما ناپاک است؟

فوتبال نسل جدید با فوتبال نسل قدیم قابل مقایسه نیییسیت؛ آن روزهیا                  

سردند اما حالا ... دیگر فوتبال پیاک و        شان خرج می ها حتی از جیب  بازیکن

سیردنید،    ای سه همه توجهات را به خود جلب می های ویژه   مدعیان آن چهره  

شده سه حتی بیان واضیح و     ها در این فوتبال شکسته    نیستند و آنقدر حریم   

مشخص یک تبانی، دلالی و هزاران آلودگی دیگر، یک افشاگری در فوتبیال             

آید. شاید همین مسائل هم باعث شد فوتبال پاک و             و ورزش به حساب نمی    

مبارزه با دلالسیم، تبانی، دوپینگ و ... فق  در حد شعار بماند زییرا حیرف         

 .زدن بهتر از عمل سردن است

سیفیت خیارجیی    رویه بازیکنان بی هاست درگیر واردات بی فوتبال ایران سال 

سیاظیم   »های هنگفت در پی قراردادهای آماتیوری اسیت.               و پرداخت پول  

زمانی سه مدیرعامل باشگاه پاس همدان بود اعتقاد داشت بیرخیی             «اولیایی

ها، گروهی از بازیکنان به درد         ها با استفاده از رواب  ناسالم با واسطه         شرست

سنند سه این موضوع به نقطه ضعف و        نخور خارجی را وارد فوتبال ایران می      

 .خطر فوتبال ما تبدیل شده است

 کیفیت های جبران ناپذیر با جذب بازیکنان بی زخم

های خیارجیی      ها با آوردن برخی از بازیکن   هایی سه دلال    بدون تردید هزینه  

سنند زخمی عمیق و جبران نیاپیذییر           سیفیت به فوتبال ایران تحمیل می       بی

است و باید یک سارگروه بزرگی تشکیل داد تیا میانیع از حضیور ایین                        

مهاجیم   «سامبو چوجی»سیفیت در فوتبال ما شوند.  های خارجی بی  بازیکن

و  «خوزه آنتونیی تیورس    »، ۳۱۴۱-۴۸ای تیم پرسپولیس در فصل        نیجریه

 ۳۱۴۸-۴۸بازیکنان پانامایی تیم پرسپولیس در فصیل           «را  سارلوس ریوه »

 .سیفیت هستند سه به فوتبال آمدند و رفتند های این بازیکنان بی نمونه

را جذب سرد اما بدون تسیت پیزشیکیی؛        «رافائل»پرسپولیس  ۳۱۴۸سال  

بعدها معلوم شد او بیماری هپاتیت دارد و قراردادش یک طرفه فسخ شید؛               

امتیاز از پرسپولیییس سسیر شیود؛ امیا                ۶اما او شکایت سرد و سبب شد        

ها علاوه بر مبلیغ       پیامدهای جذب رافائل فق  سسر امتیاز نبود؛ پرسپولیسی       

شیان     هزار یورو هم برای حق دادرسی فیفیا و جیرییمیه                ۳۸۱قرارداد او،   

 .پرداخت سردند

آیید،     سیفیت خارجی میی     ها وقتی اسم بازیکن بی      هنوز پس از گذشت سال    

رسید.     نخستین اسمی است سه بیه ههین هیمیه میی            «دی سارمو »اسم  

قیدر     فروشی سه به اسم فوتبالیست به پرسپولیس راه پیدا سرد. او آن              پرنده

هزار دلار     ۰۷درصد قراردادش یعنی  ۱۸در پرسپولیس ضعیف سار سرد سه  

را گرفت و به تیم سوثر لرستان رفت؛ جالب آنکه، در این تیم هم گل نزد و               

پس از ترک ایران به سشورش دوباره به شغل اصلی خیود،ییعینیی پیرنیده                   

 )!)فروشی بازگشت

ها در زمین بازی، فق  یک صفر درج شده اما پشیت          آمار به جا مانده از آن     

های خوبی نبودند اما      شان چند صفر وجود دارد)!) فوتبالیست          رقم قراردهای 

های خوبی داشتند. سیفیت نداشتند اما پول خوبی گرفتند. بعضیی از                 دلال

ها  ها آن ها حتی در سشورهای خود شغل دیگری داشتند و در ایران دلال           آن

 .ها غالب سردند عنوان فوتبالیست، به مدیران باشگاه را به

 نشینان گردشگر نیمکت

شیان    بازیکنان خارجی سه بیشتر آنها در سنترل یک توپ ساده سه به سمت            

شوند و در نیهیاییت پیس از ییک فصیل                       آید، با مشکل مواجه می      می

هیای    های پر پول و با پرونده       نشینی و گردشگری در ایران، با چمدان        نیمکت

از آخیریین      «شرزود تیمیییروف    »گردند.     شکایت در فیفا، به سشورشان می     

دار اسیت؛ ایین          های خارجی سه حضورش در لیگ ایران ادامیه    سیفیت  بی

هیزار    ۱۷۷بازیکن ازبکستانی قرار بود با قراردادی یک سال و نیمه، بی  از             

 .دلار دریافتی از باشگاه پرسپولیس داشته باشد

دیگر بازیکن خارجی پرسپولیس در فصل گذشته بیود.          «منوچهر صفروف »

از اسیتیقیلال         «وحدت هنانیوف »همراه  ساله فصل گذشته به   ۱۳صفروف  

  بازی برای پرسپولیییس بیه         ۱تاجیکستان راهی پرسپولیس شد و فق  در        

هیزار    ۹۷زرد گرفت و با این آمار عجیب و دریافت        میدان رفت و یک سارت    

 .دلار، از جمع این تیم جدا شد

بیار    ۱را به خاطر بیاورید؛ او مصداق بارز از یک سوارخ    «آنتونی استوسس »

انضیبیاط      شدت بی   سیفتی نبود اما به     شدن است. استوسس بازیکن بی       گزیده

بود. این بازیکن ابتدا به تراستور پیوست و بعد از درخش  در چند بازی، به                

 ۸۰۸باره این تیم را ترک سرد و توانست سل مبلغ قراردادش به مییزان         یک

هیا بیا وجیود هیمیه               هزار دلار را از این تیم بگیرد. سپس پرسپولییسیی         

هایی سه درباره شخصیت او وجود داشت، با استوسس قرارداد بستنید              نگرانی

 .اما باز هم مانند مدیران تراستور یک قرارداد ضعیف با او امضا سردند

آمار سیفی بسیاری از بازیکنان خارجی جذب شده در فوتبال ایران، چییزی             

شان چند صفر وجیود دارد)!)       نزدیک به صفر بوده اما پشت رقم قراردادهای   

های خوبی داشتنداین بازیکن پس از         های خوبی نبودند اما دلال      فوتبالیست

مدتی حضور در این تیم، به دبی رفت و دیگر به ایران بازنگشت و با طیرح                   

مانده قراردادش شد؛ آن هم در حالی         شکایت در فیفا، خواستار دریافت باقی     

 ۳۶۷مدیرعامل وقت باشگاه پرسیپیولیییس            «فرد  محمدحسن انصاری »سه  

پرداخت داده بود. با این حال دادگاه فیفا پرسیپیولیییس را                  هزار دلار پی   

هزار دلار دیگیر میحیکیوم شیدنید و               ۴۶ها به پرداخت    محکوم سرد و آن   

و ییک     «شهرآورد»دقیقه بازی در      ۳۹ها برای انجام      عبارتی پرسپولیسی   به

 .حضور مقابل الشارجه، این رقم گزاف را به مهاجم ایرلندی پرداخت سردند

 «ماریو بیودییمیییر     »های پرسپولیس در فیفا به        ترین پرونده   یکی از عجیب  

 ۱۷۳۹شود. بازیکنی سه در ژانویه       مهاجم سابق و سروات این تیم مربوط می       

از قهرمان سرواسی یعنی دیناموزاگرب به تیییم بیرانیکیو               )  ۳۱۹۰ماه    دی) 

ایوانکوویچ پیوست تا جای خالی مهدی طارمی را پر سند اما در طول پینیب                

هیزار    ۱۸بازی با پیراهن سرخ، فق  دو گل به ثمر رساند. او پس از دریافت           

یورو از مدیرعامل وقت )ایرج عرب) قراردادش را با این تیم فسخ سرد و بیه           

 .جمع شاسیان باشگاه پیوست

هزار یورو برای یک و نیم فصل بیود و بیرای         ۸۷۷قرارداد او با پرسپولیس    

سه خیواسیتیار     دریافت بقیه پول  به فیفا شکایت سرد. بودیمیر علاوه بر این       

انیگیاری      بود، باتوجه به سیهیل      ۱۷۳۴هزار یورو از نیم فصل   ۳۳۸دریافت  

مدیران باشگاه پرسپولیس، برای دریافت قرارداد سال بعدی نیز اقدام سرد و            

هزار یورویی نیز بابت مطالبات فصلی بگیرد سه اصیلا       ۱۱۰موفق شد حکم    

 !در جمع این باشگاه حضور نداشت

 استقلال هم مثل پرسپولیس

به استقلال پیوست بدون   ۳۱۹۳بان استرالیایی در سال       دروازه «لیام ردی »

های دوستانه، استقلال را ترک سرد و هزینیه           یک دقیقه بازی حتی در بازی     

هیزار    ۱۷۷زیادی روی دست این تیم گذاشت. این بازیکن بیا قیراردادی              

دلاری به استقلال پیوست سه مانند دیگر موارد سار به شکایت و خطر سسیر    

امتیاز سشید. به گفته یک سایت استرالیایی، مبلغ قرارداد لیییام ردی بیا                  

برابر بیشتر از آن چیزی بود سه از تیم سیدنیی درییافیت                 ۸تا    ۱استقلال،  

 .سرد می

ساله و بلغاری در دوره نیخیسیت حضیور           ۱۱مدافع  «نیکولای بودوروف »

عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال، از تیم زسکا صوفییه            فرهاد مجیدی به  

به این باشگاه پیوست و فق  در سه دیدار برای استقلال به میییدان رفیت.              

پس از شیوع سرونا او راهی سشورش شد و دیگر بیه اییران بیرنیگیشیت.                      

بودوروف پس از آن، به دلیل عدم دریافت مطالبات  از استقلال نزد فیییفیا            

هزار یورو به این بازیکن میحیکیوم        ۳۸۷شکایت برد سه باشگاه به پرداخت       

وانتقالاتی استقلال برای مدتی بسته شد تا این بیازییکین       شدند. پنجره نقل 

 .هم پول خود را بگیرد

به اسیتیقیلال        ۳۱۹۶ای سه در سال  بازیکن اهل مقدونیه «بویان نایدنوف »

های  دردسرهای زیادی برای این تیم ایجاد سرد. بوییان             پیوست، با شکایت  

پیوش شید،        و با قراردادی یک سال و نیمه آبیی         «وینفرد شفر »سه با نظر    

چهار بازی برای تیم استقلال انجام داد سه دستاورد خاصی نداشت. میبیلیغ           

و پیس    ۳۱۹۹هزار دلار آن در سال   ۱۷۷هزار دلار بوده سه  ۸۷۷قرارداد او  

 .سه چند بار پنجره استقلال بسته شد، پرداخت شد از این

 در فوتبال  بندی شرط

هیا و       هرچند بیشتر مواردی سه در این گزارش به آن اشاره شد، بیه دلال              

ها به ناپاک بودن فوتیبیال         ها ارتباط دارد اما آنچه سه در این سال          پرده  پشت

بندی در این عرصیه اسیت.          زند، رواج شرط    بیشتر دامن زده و همچنان می     

به تییم حیرییف ییک              ها،  یکی از بازیکنان یک تیم مطرح در یکی از بازی         

پیوندد)!) این روند را بیا         سند و فصل بعد به تیم رقیب می         پنالتی تقدیم می  

هیای     بندی با این پینیالیتیی         سند تا فضای ورود شرط      تیم دیگری تکرار می   

 .مشکوک بی  از پی  به چشم بیاید

 نکته های داخلی باکیفیت کیفیت، دلال های خارجی بی فوتبالیست


